Российская Федерация

Ростовская область

Сальский  район

Администрация  Манычского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июня 2017 года                                                                                             № 45

п.Степной Курган
О внесении изменений

в постановление Администрации

Манычского сельского поселения

от 25.10.2013 №134
В соответствии с постановлением Администрации Манычского сельского поселения от 11.09.2013 г.  № 114  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Манычского сельского поселения», на основании решения Собрания депутатов Манычского сельского поселения от 30.06.2016 №147 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Манычского сельского поселения от 25.12.2015 № 120 «О бюджете Манычского сельского поселения Сальского района  на 2016 год»

                                         п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Манычского сельского поселения  от 25.10.2013 №134 «Об      утверждении     муниципальной  программы Манычского сельского поселения «Развитие культуры» :
1.1. В приложение 1 пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Манычского сельского поселения» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального, местных бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных программой.

Общий объем финансирования Программы составляет :

14766,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2262,3  тыс.рублей

2015 год – 1759,5  тыс.рублей

2016 год – 1703,5  тыс.рублей;

2017 год – 1493,3  тыс.рублей
2018 год – 2516,0  тыс.рублей;

2019 год – 2516,0  тыс.рублей;

2020 год – 2516,0  тыс.рублей .

Объем средств местного  бюджета составляет
13885,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1796,4 тыс.рублей

2015 год – 1557,6 тыс.рублей

2016 год – 1585,2 тыс.рублей;

2017 год – 1413,7 тыс.рублей
2018 год – 2510,8 тыс.рублей;

2019 год – 2510,8 тыс.рублей;

2020 год – 2510,8 тыс.рублей .

Объем средств федерального бюджета составляет
0,0 тыс. рулей, из них:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0   тыс. рублей;

2017 год – 0,0   тыс. рублей;

2018 год – 0,0   тыс. рублей;

2019 год – 0,0   тыс. рублей;

2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет
844,9 тыс. рублей, из них:

2014 год – 460,7 тыс. рублей;

2015 год – 196,7 тыс. рублей;

2016 год – 113,1   тыс. рублей;

2017 год – 74,4   тыс. рублей;

2018 год – 0,0   тыс. рублей;

2019 год – 0,0   тыс. рублей;

2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем средств из внебюджетных источников составляет 36,4 тыс. рублей, из них:

2014 год –  5,2 тыс. рублей;

2015 год –  5,2 тыс. рублей;

2016 год –  5,2 тыс. рублей;

2017 год –  5,2 тыс. рублей;

2018 год –  5,2 тыс. рублей;

2019 год –  5,2 тыс. рублей;

2020 год –  5,2 тыс. рублей»;

1.2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы  Манычского  сельского поселения «Развитие культуры» первый абзац изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 14766,6 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 844,9 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 13885,3 тыс. рублей;

средства из внебюджетных источников – 36,4 тыс. рублей»;
	1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» пункт Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального, местных бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных программой.

Общий объем финансирования Программы составляет :

14766,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2262,3  тыс.рублей

2015 год – 1759,5  тыс.рублей

2016 год – 1703,5  тыс.рублей;

2017 год – 1493,3  тыс.рублей
2018 год – 2516,0  тыс.рублей;

2019 год – 2516,0  тыс.рублей;

2020 год – 2516,0  тыс.рублей.

Объем средств местного  бюджета составляет
13885,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1796,4 тыс.рублей

2015 год – 1557,6 тыс.рублей

2016 год – 1585,2 тыс.рублей;

2017 год – 1413,7 тыс.рублей
2018 год – 2510,8 тыс.рублей;

2019 год – 2510,8 тыс.рублей;

2020 год – 2510,8 тыс.рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет
0,0 тыс. рулей, из них:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0   тыс. рублей;

2017 год – 0,0   тыс. рублей;

2018 год – 0,0   тыс. рублей;

2019 год – 0,0   тыс. рублей;

2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет
844,9 тыс. рублей, из них:

2014 год – 460,7 тыс. рублей;

2015 год – 196,7 тыс. рублей;

2016 год – 113,1   тыс. рублей;

2017 год – 74,4   тыс. рублей;

2018 год – 0,0   тыс. рублей;

2019 год – 0,0   тыс. рублей;

2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем средств из внебюджетных источников составляет 36,4 тыс. рублей, из них:

2014 год –  5,2 тыс. рублей;

2015 год –  5,2 тыс. рублей;

2016 год –  5,2 тыс. рублей;

2017 год –  5,2 тыс. рублей;

2018 год –  5,2 тыс. рублей;

2019 год –  5,2 тыс. рублей;

2020 год –  5,2 тыс. рублей

1.4.Подпункт  « Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культуры» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет
14766,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2262,3  тыс.рублей

2015 год – 1759,5  тыс.рублей

2016 год – 1703,5  тыс.рублей;

2017 год – 1493,3  тыс.рублей
2018 год – 2516,0  тыс.рублей;

2019 год – 2516,0  тыс.рублей;

2020 год – 2516,0  тыс.рублей.

На реализацию мероприятий подпрограммы из областного бюджета направляется 844,9 тыс. рублей; из федерального бюджета –0,0  тыс. рублей, из местного бюджета –13885,3 тыс. рублей, из внебюджетных источников – 36,4 тыс. рублей.

1.3. Приложение 5,6 изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2.Обнародовать настоящее постановление на территории Манычского сельского поселения.

3. Контроль за  выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Манычского
сельского поселения
                                                            Г.П.Бавина
приложение 1 к постановлению Администрации Манычского сельского поселения от 21.06.2017 № 45                                «Приложение № 5

к муниципальной программе Манычского сельского поселения
            «Развитие культуры»

РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
на реализацию муниципальной программы Манычского сельского поселения «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной класси​фикации <1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Манычского сельского поселения
	«Развитие культуры»
	Исполнитель программы – Администрация Манычского сельского поселения, всего

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	2262,3
	1759,5
	1703,5
	1493,3
	2516,0
	2516,0
	2516,0

	муниципальное бюджет​ное учрежде​ние культуры                    Сальского района «Сельский дом культуры Манычского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	1366,8
	1436,2
	1407,3
	1493,3
	2516,0
	2516,0
	2516,0

	муниципальное          бюджет​ное учрежде​ние культуры  Сальского района «Манычская поселенческая библиотека»
	951
	X
	X
	X
	429,6
	323,3
	296,2

	Основное меро​приятие 1.1

	Развитие культурно-досуговой деятельности
	муниципальное бюджет​ное учрежде​ние культуры                    Сальского района «Сельский дом культуры Манычского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	1366,8
	1436,2
	1407,3
	1493,3
	2516,0
	2516,0
	2516,0

	Основное меро​приятие 1.2

	Развитие библиотечного дела
	муниципальное          бюджет​ное учрежде​ние культуры  Сальского района «Манычская поселенческая библиотека»
	951
	X
	X
	X
	429,6
	323,3
	296,2

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами,
в результате которых возникают расходные обязательства Сальского района.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ.

Примечание.

Х – отсутствует код бюджетной классификации.
приложение 2 к постановлению              Администрации Манычского сельского поселения от 21.06.2017. №45                                                   «Приложение № 6
к муниципальной программе Манычского сельского поселения
 «Развитие культуры»

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных
источников на реализацию муниципальной программы Манычского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	2262,3
	1759,5
	1703,5
	1493,3
	2516,0
	2516,0
	2516,0

	областной бюджет
	460,7
	196,7
	113,1
	74,4
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1796,4
	1557,6
	1585,2
	1413,7
	2510,8
	2510,8
	2510,8

	внебюджетные источники
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

[image: image1.png]

PAGE
8